
MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 2809, DE 4 DE JULHO 2018 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o que consta no artigo 92 e no § 3° do artigo 97 da Lei Municipal 
nº 2.915/2005; 

D E C R E T A 

Art. 1º Torna público, nos termos do ANEXO ÚNICO deste Decreto, a relação das 
Autoridades Sanítárias do Munícípio da Serra, para fins de divulgação e conhecimento dos 
interessados. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 29 
de junho de 2018. 

Proc. nº 53.761/2017 
jmm 

Palácio Municipal em Serra, aos 4 de julho de 2018. 

AUDIFAX-CH~L BARCELOS 
Prefeito Munícipal 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111 - Centro - Serra/ES - CEP: 29176-100 
e-mail: dca@serra.es.gov.br 



MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 2809/2018 

AUTORIDADES SANITARIAS 
NOME CARGO 

Audifax Charles Pimentel Barcelos Prefeito Municipal 

Benício Farley Santos Secretário Municipal de Saúde 
Adriana Monerat Sant' ana de Oliveira Fiscal Municipal 
Analúcia Borges Farmacêutica 
Antonio Delfino Batista Fiscal Municipal 
Camila América Monteiro Nutricionista 
Carlos Renato Marcolan Ravara Fiscal Municipal 
Daniela Cabral Stelzer Dazzi Farmacêutico Bioquímico 
Eduardo Loureiro Fiscal Municipal 
Elizeu Lima Vieira Fiscal Municipal 
Fernanda Lima de Castro Fiscal Municipal 
Gabriela Stocco Amorim Fiscal Municipal 
Gabriel Nunes da Sales Correa Médico Veterinário 
Graciane Daniela Alves de Queiroga Fiscal Municipal 
Geane Sousa Sobral Nascimento Gerente de Vigilância Sanitária 
João Vicente Felipe Carneiro Farmacêutico 
Joaquim Azevedo Ferreira Fiscal Municipal 
Katiuce Lúcio Ribeiro Fiscal Municipal 
Liderval Gomes Fiscal Municipal 
Manoela Patrícia Aleixo Santos Campos Arquiteta 
Marashaina Sechim Delpupo Fiscal Municipal 
Marcos Jose dos Santos Fiscal Municipal 
Mauro Cesar Luz Carneiro Fiscal Municipal 
Melina Leonelly Rabelo Leonel Fiscal Municipal 
Cavalcante 
Milagros Avila Guerra Campos Médica Veterinária 
Paulo Aparecido Fonseca Farmacêutico Bioquímico 
Plínio Meira Wetter Enfermeiro 
Priscila Alves de Freitas Fiscal Municipal 
Raquel Belhing dos Reis Fiscal Municipal 
Rodrigo da Silva Cipriano Fiscal Municipal 
Rodrigo Resende Brandão Cirurgião Dentista 
Rossana Vieira de Castro Fiscal Municipal 
Selma Maki Y amamoto Fiscal Municipal 
Virginia Teixeira do Carmo Emerich Médico Veterinário 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111 - Centro - Serra/ES - CEP: 29176-100 
e-mail: dca@serra.es.gov.br 

MATRÍCULA 

19.758 
30.404 
5.008 

54.857 
19.673 
54.603 
18.634 
18.848 
43.209 
54.613 
42474 
21.622 
19453 
17.050 
21.983 
20.085 
19.662 
30.539 
43.238 
20.084 
15.339 
43.208 

17693 
19.670 
19.450 
18.632 
18.848 
43.209 
18.425 
18.345 
43.294 
19.611 


